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Єзупіль: установча сесія 
матиме продовження

По-святковому урочисто відбулася перша 
після жовтневих місцевих виборів установча 
сесія новообраної Єзупільської селищної ради 
об’єднаної територіальної громади.

Засідання відкрила голова Єзупільської селищ-
ної територіальної виборчої комісії Іванна Шлім-
кевич. Вона оголосила про повноваження 21 де-

путата і селищного голови Єзупільської ОТГ Ігоря 
Лукашевича — переможця виборчих перегонів у 
громаді, що об’єднує селище Єзупіль, села Ган-
нусівка, Довге, Побережжя і Стриганці. Колишній 
сільський голова Ганнусівки, а в результаті обрання 
на місцевих виборах – новий голова Єзупільської 
ОТГ І. Лукашевич склав присягу перед зібранням, 

привітав усіх присутніх із початком роботи нового 
самоврядування та висловив щирі слова подяки 
за працю, довіру й підтримку своїй попередниці 
– Ганні Євстахіївні Кушнір. До речі, вона на цих 
виборах не кандидувала на голову, а балотува-
лася і була обрана депутатом селищної ради ОТГ.

 Закінчення на 2 стор.

Шановні краяни! 
Дорогі земляки!

Звертаюся до всіх тих, 
хто прийшов на вибори та 
проголосував, зі словами 
подяки за те, що ви були 
не байдужими на цих важ-
ливих місцевих виборах 25 
жовтня. Підтримка партії ВО 
«Батьківщина» і мене, зокре-
ма, як представника цієї по-
літичної сили, свідчить про 
ваше бажання змінити життя 
на краще.

Як депутату обласної ра-
ди попередньої каденції, мені 
разом із вами вдалося зроби-
ти чимало, однак ще більше 
роботи попереду. Зокрема, 
для становлення, зміцнен-

ня і розвитку новоствореної об’єднаної громади. А це і будівни-
цтво соціальних об’єктів; і облаштування якісних доріг й інших 
комунікацій; і підтримка підприємництва, яке водночас є джере-
лом поповнення податками місцевої казни; і залучення інвести-
цій та чимало іншого.

Запевняю, що ваша довіра, ваші голоси на цих виборах – 
це для мене аванс на майбутнє, яке будемо змінювати разом. 
Спільно з вами окресливши першочергові проблеми наших гро-
мад, шукатиму шляхи їх вирішення. Завжди твердо дотримую-
ся переконання: слід працювати чесно, самовіддано і робити 
добро людям.

Щиро ваш – Василь ГЛАДУН

Сьогодні — дощ. Нічна 
температура: +2°С, вдень: 
+7°С. Вітер північно-захід-

ний 6 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
-2°С, вдень: +3°С. Вітер північно-за-
хідний 5 м/с.
У неділю — без опадів. Нічна темпе-
ратура: -4°С, денна: +6°С. Вітер за-
хідний 5 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 8 стор.

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами

Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;
12 місяців — 276 грн

Вартість оформлення 
передплати:

1 міс. — 4 грн 00 коп; 
2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 

4-6 міс. — 11 грн 00 коп;
7-12 міс. — 16 грн 80 коп.

Передплатний Передплатний 
індекс індекс 
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Пандемія лютує, 
а ґазовня «обдирає до нитки»?

Тисменичанка Галина Гільтайчук, 
котра свого часу чесно й успішно пра-
цювала на різних посадах, була рад-
ником у Тисменицькій районній раді, 
подала в соцмережах тиждень тому, 
14 листопада допис про шокуючу для 
більшості земляків подію, яка непоміт-
но для громадськості відбулася 23 жов-
тня в останній день передвиборної агі-
тації, в АТ «Тисменицягаз». До виборів 
цей захід не мав стосунку, хіба через 
виборчий процес лишився для людей 
непомітним. Далі процитуємо з допи-
су Г. Гільтайчук:

«23 жовтня, акурат напередодні ви-
борів, відбулось т. зв. відкрите обгово-
рення проєкту тарифу на послуги розпо-
ділу за одиницю замовленої потужності 
на 2021 рік для АТ "Тисменицягаз". Щоб 
ніхто не сумнівався, що обговорення на-
справді відбувалось у відкритому фор-
маті, на це дійство був запрошений голо-
ва Тисменицької РДА п. Нестерак Р. Б.

В результаті цього обговорення на-
родився Протокол…

Зважаючи на специфіку викладен-
ня тексту, насиченого посиланнями на 
різноманітні законодавчі акти, розумі-
ючи, що не кожен зможе зрозуміти, про 
що йде мова, скажу простими словами. 

Цим Протоколом дано дозвіл на 
підвищення тарифу за розподіл (тран-
спортування) газу з 1.38 до 6.792 грн (з 
ПДВ) за 1 м куб газу!!!»

Одразу трохи поправимо пані Га-
лину: самим протоколом не дається 
дозвіл на підвищення тарифу. Тариф 
встановлює Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сфе-
рах енергетики та комунальних послуг 
(НКРЕКП), так званий державний регу-
лятор, але протокол «відкритого обго-
ворення» проєкту тарифу є в певному 
сенсі формальним кроком для наступ-
ного: подачі заяви та пакету докумен-
тів до НКРЕКП на встановлення нового 
тарифу. За тим регулятором ще з По-
рошенкового президентства тягнеть-
ся цілий шлейф скандалів, порушених 
судових (у тому числі й кримінальних) 
справ тощо. (цю комісію якраз створив 
своїм указом Порошенко в серпні 2014 
року). Але зараз, за Зеленського, ліп-
ше не стало.

Мусимо ще додати, що в проведенні 
цього псевдовідкритого обговорення АТ 
«Тисменицягаз» не оригінальне – саме 
в цей час усі регіональні газові компа-
нії такі заходи провели. І зроблено це в 
повній відповідності з методикою, яку 

розробила ота «чорна сила» під назвою 
НКРЕКП. Більше того, Протоколи ніби-
то обговорень, подібні один до одного 
як списані шкільні контрольні, лиш там 
підставлені потрібні власні імена та 
цифри. А що вигадувати? Ті Протоко-
ли складені за шаблоном, який у них 
називається «Додатком 4 до Порядку 
проведення відкритого обговорення 
проектів рішення НКРЕКП»

Ми взяли для порівняння Протоко-
ли газових компаній «Тисменицягаз», 
«Івано-Франківськгаз» (до речі, в нашій 
області є лише ці дві компанії, причому, 
обласна ґазовня обслуговує цілу об-
ласть і, якщо не помиляємось, 11 сіл 
колишнього Тисменицького району) і 
«Львівгаз». Для ефекту, як читаємо в 
цих Протоколах, «на засадах гласності 
та відкритості» на обговорення «запро-
шені» посадовець – як правило, в кіль-
кості Один. У тисменицькому випадку 
голова РДА, в івано-франківському і 
львівському – начальник відділу про-
фільного департаменту ОДА. Правда, в 
Франківську і Львові представники від 
влади щось говорили, а вТисмениці Р. 
Нестерак, судячи з протоколу, мовчав.

 Закінчення на 3 стор.

Злу людину змінити неможливо, вона може змінити вигляд, але не натуру.
Езоп
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Четверта присяга 
Мирослава Вівчаренка
Минулої п’ятниці, 13 листопада, в с. Угринові в урочистій атмосфері 
відбулася перша (установча) сесія восьмого демократичного скликан-
ня сільської ради Угринівської ОТГ за результатами місцевих виборів.
Зібрання заслухало інформа-

цію голови Угринівської сільської 
територіальної виборчої комісії про 
результати виборів Угринівського 
сільського голови та обрання на цю 
посаду Мирослава Васильовича Ві-
вчаренка. Голова склав присягу, тим 
самим вступивши в повноваження. 
А після прийняття присяги головою 
й депутатами із словом благословен-
ня та добрими побажаннями звер-
нувся до присутніх парох Угринова, 
отець-митрат Михайло Залеський.

Сесія також розглянула пропо-
зицію голови ОТГ щодо кандидатури 
Ніни Ярославівни Яцуляк на секрета-
ря сільської ради об'єднаної терито-
ріальної громади і, за результатами 
таємного голосування, обрала її на 
цю посаду. Ніна Яцуляк – мешкан-
ка с. Угринів, учитель історії та пра-
вознавства, учителька-методистка 
Угринівського ліцею, у 2010-2015 рр. 
– депутат Тисменицької районної 
ради, цього року обрана депутатом 
Угринівської сільської ради, є чле-
ном політичної партії Всеукраїнське 
об’єднання «Свобода». Після обран-
ня на посаду секретаря вона написа-
ла заяву про те, що на період роботи 
на цій посаді тимчасово припиняє 
членство в партії.

Того дня було утворено нову по-
стійну комісію Угринівської сільської 
ради ОТГ – з питань економічної по-
літики, розвитку підприємництва, за-
лучення інвестицій та захисту прав 
споживачів. Сесія затвердила склад 
постійних комісій: з питань бюджету, 
фінансів та соціально-економічно-
го розвитку (п’ять осіб); медицини, 
освіти, культури, туризму, історико-
культурної спадщини, соціального 
захисту населення, молодіжної по-
літики та спорту (три особи); регулю-
вання земельних відносин, екології, 
архітектури та адміністративно-те-
риторіального устрою (п’ять осіб); 
комунальної власності, інфраструк-
тури, транспорту та житлово-кому-
нального господарства (чотири осо-
би), а також новоутвореної (чотири 
особи) комісії.

Сільська рада також утворила 
виконавчий комітет чисельністю 
22 особи та затвердила його пер-
сональний склад.

Депутати заслухали пропозицію 
сільського голови ОТГ призначити 
старостою в с. Клузів Угринівської 
ОТГ Ірину Василівну Боярську. Кан-
дидатуру підтримали більшість де-
путатів. Нова староста села присту-
пила до роботи.

Єзупіль: 
установча сесія 

матиме продовження
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Після прийняття присяги голови 
й депутатів І. Лукашевич запросив 
до слова духовенство: священни-
ків греко-католиків – пароха церкви 
Святого Миколая селища Єзупіль о. 
Володимира Кадлуба й пароха ду-

ховного центру Духова криниця о. 
Миколу Кудловського, та голову об-
ласного об’єднання Євангельських 
християн баптистів Василя Худяка 
й пастора церкви ЄХБ с. Ганнусівки 
Дмитра Проціва. Отці й пресвітери 
благословили місцеве самовряду-
вання на добру подальшу працю.

Ігор Лукашевич також надав 
слово колишній голові ОТГ, з якою 

успішно співпрацював як очільник 
ганнусівської громади. Відзначи-
мо, що Г. Кушнір пропрацювала в 
Єузупільській селищній раді 32 ро-

ки (спершу секретарем, а з 1998 р.   
головою). Як досвідчений керівник 
самоврядування і як новообрана де-
путатка селищної ради Єзупільської 
ОТГ, вона звернулася до присутніх 
з побажаннями успішної роботи на 
розвиток громади.

Після урочистої частини голова 

оголосив перерву в засіданні сесії 
до наступного тижня.

Підготувала Вероніка ЗАНИК
Фото Василя ГУДИМИ

Оперативно про епідемію
В Україні за добу зафіксували 13 357 нових випадків зараження коро-
навірусом. Про це повідомив міністр охорони здоров'я Максим Степа-
нов у четвер, 19 листопада, на своїй сторінці у Facebook. За попере-
дню добу померли 257 людей, у яких підтвердили зараження SARS-
Cov-2, 7400 осіб одужали.
Найбільше нових випадків під-

твердили в Києві (1348), Дніпропе-
тровській (1128), Київській (786) та 
Запорізькій (748) областях. Усього 
з початку епідемії в Україні зареє-
стрували 583,5 тисячі випадків ін-
фікування, 10 369 хворих померли, 
266,5 тисячі людей одужали.

Сам міністр Степанов також по-
відомив про свій позитивний тест 
на коронавірус. Упродовж минуло-
го тижня інфікування коронавірусом 
також виявили у президента України 
Володимира Зеленського, керівника 
Офісу президента Андрія Єрмака і го-
лови парламенту Дмитра Разумкова.

Що ж стосується нашого регіо-
ну, то за даними Богородчанської 

міжрайонної філії ДУ «Івано-Фран-
ківський ОЛЦ МОЗУ» станом на 
19.11.2020 р. у Тисменицькому ра-
йоні виявлено 2767 лабораторно 
підтверджених випадків COVID-19. 
Зокрема, у м. Тисмениця – 337 (з 
них 5 летальні); с. Липівка – 40; с. 
Чукалівка – 79 (з них 2 летальні); с. 
Стриганці – 20; с-ще Лисець – 196; 
с. Братківці –58 (з них 2 летальні); 
с. Вільшаниця – 22; с. Пшеничники 
– 28; с. Погоня – 11;•с. Чорнолізці 
– 57 (з них 2 летальний); с. Старий 
Лисець – 113 (з них 2 летальні); с. 
Радча – 88; с. Клубівці – 41; с. Сло-
бідка – 39; с. Посіч – 3; с. Одаї – 14; 
с. Драгомирчани – 55; с. Старі Криво-
тули – 54; с. Нові Кривотули – 11 (з 

них 3 летальний); с. Хом’яківка – 35; 
с. Марківці — 19; с. Милування —10; 
с. Стебник — 49; с. Березівка – 20; 
с. Побережжя – 46; с. Нова Гута – 3; 
с. Довге – 7; с. Рибне – 31; с. Кози-
но – 6; с. Майдан – 18; с. Рошнів – 
15; с. Красилівка – 4; с. Добровляни 
– 1; с. Терновиця – 1; с-ще Єзупіль 
(Єзупільська ОТГ) – 71 (з них 2 ле-
тальні); с. Ганнусівка (Єзупільська 
ОТГ) – 34; с. Черніїв (Івано-Фран-
ківська ОТГ) – 94; с. Узин (Івано-
Франківська ОТГ) – 3; с. Підпече-
ри (Івано-Франківська ОТГ) – 51; с. 
Підлужжя (Івано-Франківська ОТГ) 
– 33; с. Колодіївка (Івано-Франків-
ська ОТГ) – 7; с. Ямниця (Ямниць-
ка ОТГ) – 170; с. Сілець (Ямницька 
ОТГ) – 32 (з них 1 летальний); с. Тя-
зів (Ямницька ОТГ) – 37; с. Павлів-
ка (Ямницька ОТГ) – 120; с. Клузів 
(Угринівська ОТГ) – 57 (2 летальні); 
с. Угринів (Угринівська ОТГ) –271; с. 
Загвіздя (Загвіздянська ОТГ) – 166 
(з них 1 летальний); с. Підлісся (За-
гвіздянська ОТГ) – 89.

Скромний фінальний…
Тиждень тому, 13 листопада, відбу-

лася 34 позачергова сесія Тисменицької 
районної ради. Це, свого роду, фінальний 
акорд роботи Тисменицької районної ра-
ди сьомого демократичного скликання, 
як і Тисменицької районної ради взагалі. 
Наступного тижня відбудеться установча 
сесія Тисменицької міської ради територі-
альної громади, куди входять 19 населених 
пунктів. І власне міська рада територіаль-
ної громади буде наступником, а Тисме-
ницький район після цієї події та установ-
чої сесії Івано-Франківської районної ра-
ди припиняє своє існування. Принаймні 
до 1 липня 2021 року ще працюватимуть 
райдержадміністрації з дуже «врізаними 
повноваженнями», наразі продовжує пра-
цювати і районне управління соцзахисту.

Тим часом «чергова» позачергова 
сесія зумовлена відбулася для того, щоб 
поступово завершити процедуру переда-
чі майна та активів від районної ради до 
Тисменицької міської ради, які були роз-
почати на се6сіях 16 вересня і 9 жовтня.

Отже, пишуть на сайті районної ра-
ди, «під час засідання тридцять четвер-
тої позачергової сесії депутатами при-
йнято одинадцять рішень районної ради, 
зокрема, “Про надбавку за вислугу ро-
ків голові районної ради”, “Про затвер-
дження актів прийому-передачі осно-
вних засобів, малоцінних необоротних 
активів, матеріальних цінностей з ба-
лансу Тисменицької районної ради на 
баланс Тисменицької міської ради”, “Про 
затвердження акта прийому-передачі на 
безоплатній основі основних засобів КП 
“ТЕЛЕРАДІООРГАНІЗАЦІЯ “ТИСМЕНИЦЯ” 
на баланс Тисменицької міської ради”, 
“Про вихід районної ради зі складу за-
сновників навчально-виховних закладів 
району”, “Про вихід закладів культури з 
базової мережі закладів культури Тис-
меницького району”, “Про затверджен-
ня акта приймання-передачі фельдшер-
сько-акушерського пункту села Рибне”, 
“Про передачу майна фельдшерсько-аку-
шерських пунктів сіл Майдан та Нова 
Гута Тисменицького району Ямницькій 
сільській раді об’єднаної територіальної 
громади”, “Про вихід районної ради зі 

складу засновників навчально-виховних 
закладів району”, Про результати дер-
жавного фінансового аудиту виконання 
бюджету Тисменицького району”, “Про 
внесення змін до районного бюджету 
на 2020 рік”».

В акті прийом-передачі основних 
засобів і малоцінних активів, товарно-
матеріальних цінностей не мало – не 
багато – 345 найменувань, включно на-
віть з талонами на бензин. Також пе-
редані обидва службові авта райради. 
Передані на баланс і незавершені капі-
тальні інвестиції реконстукції системи 
теплопостачання будинку по вул. Липо-
вій (будинок військкомату). Так само 
міській раді за актом передано майно 
комунального підприємства «Телераді-
оорганізація «Тисмениця». Ямницькій 
територіальній громаді передали ФА-
Пи Майдана, Нової Гути і Рибного, які 
тепер входять до цієї ОТГ.

А на клопотання Івано-Франківської 
МТГ зникаюча Тисменицька райрада 
вийшла з засновників шкіл, закладів 
культури і бібліотек, які вже в місті. З 
рішень райради:

ПЕРЕЛІК 
навчально-виховних закладів району, 
переданих Івано-Франківській МТГ

1. Братковецький ліцей Тисмениць-
кої районної ради.

2. Драгомирчанська загальноос-
вітня школа І-ІІ ступенів Тисменицької 
районної ради.

3. Радчанська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Тисменицької районної ради

4. Узинська загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів Тисменицької районної ради.

5. Чукалівська загальноосвітня 
школа І ступеня Тисменицької район-
ної ради. 

...«1. Виключити з базової мережі 
закладів культури Тисменицького ра-
йону будинки культури сіл Братківці, 
Драгомирчани, Радча, Узин, Чукалівка. 

2. Виключити зі складу Тисмениць-
кої централізованої районної бібліотеч-
ної системи бібліотеки-філіали сіл Брат-
ківці, Драгомирчани, Радча, Узин, Чу-
калівка».
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Дякуємо 
за фінансову допомогу

Для відновлення дамби (її капітального ремонту) на р. Дністер в с. Побережжя, пошко-
дженої стихією 12-24 червня, з резервного фонду державного бюджету виділено кошти 
в сумі – 7724,700 тис. грн. І ось 16 листопада розпочалися роботи, згідно з проєктною 
документацією, на цьому об’єкті.
Нагадаємо, що цьогорічна червнева сти-

хія загрожувала наробити великої шкоди селу 
Побережжя, розташованому на берегах Дні-
стра, по краях якого протікають Бистриця і 
невеличка, але небезпечна в час паводків рі-

чечка Вовчинець. Але мешканці села та су-
сіди виявили солідарність, щоб протистояти 
повені. У п’ятьох місцях розмивало дамби. 
На їх укріпленні задіяли велику кількість тех-
ніки. Зокрема, «Стриганецький кар’єр» — по-
над 30 машини, більше десяти фур піску ви-
ділив «Спецзалізобетон», один з підприємців 
допоміг тракторами і своїми авто. Близько 
тисячі людей працювали три дні — насипа-
ли в мішки пісок і возили їх у місця, де вода 
руйнувала дамби. На присілку вода зайшла 
в село і підтопила житловий будинок, у решті 
садиб — підсобні приміщення. Найнебезпечні-
шою виявилася дамба на Вовчинці. Її прорва-
ло і вода пішла полями, зокрема, частково й 
стриганецькими. Також на р. Вовчинці почало 
підмивати старий шлюз з другого боку села.

Допомагали побережцям в боротьбі зі сти-
хією й працівники водного господарства, се-
ред яких є мешканці цього села. Але те, що 
жителі встояли перед стихією, за словами то-
дішньої голови Побережжя Лесі Іванків, є за-
слугою кожного, хто доклався чим лишень міг.

Після повені фахівці Дністровського басей-
нового управління водних ресурсів провели 
обстеження водогосподарських об’єктів, які 
зазнали руйнувань. У результаті розроблена 
кошторисна документація для невідкладних 

заходів з ліквідації наслідків повені: «Віднов-
лення дамби на р. Дністер в с. Побережжя 
Тисменицького району Івано-Франківської 
області, пошкодженої стихією 12-24 червня 
2020 року. Капітальний ремонт». Цей об’єкт 
є державною власністю та знаходиться на 
балансі Дністровського БУВР.

Відповідно до протоколу позачергового 
засідання регіональної комісії з питань тех-
ногенно-екологічної безпеки і надзвичайної 
комісії від 16 липня 2020 року цей об’єкт був 
включений в Перелік невідкладних (першо-
чергових) робіт з відновлення водогосподар-
ських об’єктів, пошкоджених стихією.

Згідно із затвердженим переліком витрат 
на ліквідацію наслідків надзвичайної ситуа-

ції природного характеру відповідно до роз-
порядження Кабінету Міністрів України від 
30.09.2020 на відновлення дамби на р. Дніс-
тер в с. Побережжя з резервного фонду дер-
жавного бюджету виділено 7724,700 тис. грн. 
для Дністровського БУВР — як розпорядни-
ка бюджетних коштів. Роботи з відновлення 
дамби розпочалися.

Депутатський корпус, виконавчий комі-
тет, жителі села дякують Міністерству еко-
логії України, Кабінету Міністрів України, ке-
рівництву та фахівцям Дністровського БУВР 
за те, що відреагували на таку складну ситу-
ацію і виділили кошти з резервного фонду на 
проведення робіт на дамбі в с. Побережжя.

Розпочалися роботи з укріплення дамби

Цілим селом протистояли повені 
у червні цього року

Пандемія лютує, а ґазовня 
«обдирає до нитки»?
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Пам’ятаєте, чи ні, але до 2020 року окре-
мої оплати за доставку газу не було. На сайті 
104.ua читаємо:

«24 грудня 2019 р. Нацкомісія з регулюван-
ня енергетики та комунальних послуг встано-
вила нові тарифи на доставку газу та змінила 
порядок оплати послуг з доставки газу. Тому з 
січня 2020 р. плата за доставку вилучена з ра-
хунків за газ. Всі споживачі отримують окремі 
рахунки: один за газ, другий – за його доставку

Вартість доставки газу розраховується ін-
дивідуально для кожного клієнта. Розмір плати 
залежить від обсягу споживання конкретного 
клієнта та тарифу на доставку (розподіл), який 
встановив НКРЕКП»…

І з першого січня за транспортування га-
зу до оселі абоненти тисменицької і франків-
ської газовень платили 1,20 грн, а з 1 липня 
регулятор підняв тариф на 15%, або до 1,38 
грн за кубометр газу. При цьому для кожно-
го користувача брали, скільки господарство 
спожило газу за попередній період – з 1 жов-
тня 2018-го до 30 вересня 2019. Нехай то було 
1200 кубів, ділили на 12 місяців, отже в цьо-
му випадку щомісяця, що влітку що зимою, 
треба би платити 120, а з першого липня 138 
гривень. При цьому діючий на сьогодні тариф 
доставки газу в акціонерних товариствах «Іва-
но-Франківськгаз» і «Тисменицягаз», 1,38 грн 
за куб газу – один з найвищих в Україні. З 20 
облгазів дорожче лише в Чернівецькій (на 6 
копійок) і Миколаївській областях ( приблизно 
на 8 копійок). Інформаційний ресурс «Еконо-
мічна правда» (epravda.com.ua) подає тарифи 
всіх 37 газорозподільних компаній України, і 
з них найвищий тариф у Мелітополі (1.57 грн 
за куб), далі Лубни, Миколаївщина, Буковина, 
а потім – наші найближчі з їх 1.38.

НКРЕКП передбачив, що діючі тарифи пе-
реглядаються коли обсяги постачання зміни-
лися більше як на 5% від передбачених при 
встановленні тарифу, рості витрат компаній, 
спричинених інфляційними процесами та ще 

п’яти умовах. Усе це в протоколах газконтор 
перераховано. Що вони мають на увазі під ін-
фляційними процесами? Мінфін подає індекс 
інфляції в жовтні цього року – 101%, за рік 
уряд прогнозує аби 5,5% індексації спожив-
чих цін. Може, газовики знають щось інше, 
керуються тим, як «Нафтогаз» піднімає ціну 
на газ: у вересні було 5,50, в листопаді маємо 
8,82, тобто дорожче на 60%. Чи не правильніше 
тут говорити про вплив ціни газу на інфляцій-
ні процеси й становище малозабезпечених? 

А далі, в протоколах, топ-менеджери ком-
паній наводять дані, як вони бідують. Що у 
львівських, що в станіславських і тисмениць-
ких читаємо писане як під диктовку: «…внаслі-
док невідповідності обсягів замовленої потуж-
ності розподілу природного газу в порівнянні з 
фактичними обсягами, товариство не доотри-
мує тарифної виручки в сумі […], внаслідок чо-
го діяльність товариства за 2020 рік, як і в по-
передніх періодах буде збитковою, де збитки 
очікуються в сумі […}». Розумієте, це для нас 
була минула зима теплою, а для газовиків то 
збитки! А відтак «Івано-Франківськгаз» очікує 
цього року більше як 32,5 мільйонів збитків, 
«Тисменицягаз» десь з 10 мільйонів.

Уявляєте, як бідує Фірташ, котрому, при-
наймні, належали донедавна два десятки об-
лгазів. Але то пісня зі збитками не нова. То 
вже багато років ґазовні не платять державі 
податок на прибуток, бо по звітах прибутків 
не мають, не платять і оренди за те, що си-
дять на державних трубах, і на тому пункті 
так само тяганина роками.

З протокола АТ «Тисменицягаз» наведе-
мо одну точну цитату: «Крім цього звернено 
увагу присутнім на те, що за результатами ді-
яльності за 2014-2019 роки Товариство отри-
мало збитки в розмірі 79,163 млн. грн.». 80 
мільйонів за шість років, а в 2020 чекають 
лише 10 мільйонів…

Викладаючи свою аргументацію, акціонер-
ні товариства розробили «проєкти тарифів на 
послуги розподілу природного газу» (без ПДВ, 

тобто це на 20% менше, ніж 
вам будуть нараховувати):

«Львівгаз» – 4,14 грн за 
1 куб. метр;

«Івано-Франківськгаз – 
4,54 грн, але ніби чемно вра-
хували аргументи чиновника 
з ОДА, скинули 19 копійок, і 
подали до Києва пропозицію 
на 4,35 грн.;

«Тисменицягаз» – 5,66 грн за 1 куб. метр; 
якщо додати 20% ПДВ, то буде 6,792, тепер до-
дайте ще 8,827 самої листопадової ціни газу, 
і маємо 15,60 за куб.

Отже, ґазовня хоче підняти вартість до-
ставки майже в п’ять разів.

А тепер ще трохи про ілюзію «відкритос-
ті». У кожному протоколі читаємо, що 13 жов-
тня проєкт тарифу було опубліковано на сай-
ті компанії, а нижче з протоколу: «Зазначено 
також те, що з моменту оприлюднення і до 22 
жовтня (включно) пропозицій та зауважень 
від громадськості, засобів масової інформа-
ції, представників владних структур, чи інших 
зацікавлених осіб, не надходило». Так, ніби 
про це хтось знав. Якби вам на тому залежа-
ло, то дали б хоча оголошення на комуналь-
ній тисменицькій телевізії.

Ще там у протоколах два дуже цікаві, про-
сто таки дотепні пункти:

«Відкрите обговорення вважати таким, 
що відбулось на засадах гласності та відкри-
тості. Так»

«Відкрите обговорення вважати таким, 
що відбулось з порушенням процедури… Ні»

Це було би смішно, якби не було так три-
вожно та небезпечно для людей. Не нагніта-
ючи обурення, маємо припустити, що кампа-
нія перегляду тарифів, яка саме в цей період 
мала би відбутися (аби виконати процедуру, 
підготувати та подати документи до НКРЕКП, 
з тим, що в грудні та Національна комісія… 
прийме постанову про тарифи на наступний 
рік). Але, очевидно, облгази дістали «цінну 

вказівку» від господаря «накрутити» тариф 
по-повному. І на то може бути дві причини, 
відмінні від вигаданих «інфляційних проце-
сів». По-перше, уже кілька років то гостріше, 
то лагідніше Міненерго, «Нафтогаз» піднімають 
питання про те, що приватні компанії, які ко-
ристуються державними газовими мережами, 
повинні за користування платити держаним 
компаніям. По-друге, в Україні запрацював 
якийсь збоченський, але все-таки енергоринок. 
Чому збоченський? Бо обленерго, облгази, які 
належать суркісам, фірташам та іншим олігар-
хам і офшорам, створили при своїх структурах 
компанії з продажу енергоносіїв, а самі нібито 
лише мають мережі та потужності. І тепер в 
кожній області електрики починають прода-
вати газ, а газовики – електрику, і мають при 
тому одне одному платити за використання 
мереж. Але є ще треті компанії, які активно 
заходять на енергоринок. Є фірми, які пропо-
нують газ дешевше на кілька гривень за куб. 
Але газ прийде до вас тією ж трубою, що й 
до цього. А вони, облгази поставлять тариф 
за транспортування в кілька разів більший!

І все-таки крайнім, незахищеним, постраж-
далим є кінцевий споживач. Що робити? А 
скільки там партій балотувалося на виборах, 
а що ви обіцяли. От візьміть для початку, та 
зорганізуйте десяток-півтора колективних 
листів на ім’я того таки голови РДА, який ти-
хо відбув на «обговоренні» в газконторі, до 
обласних структур, одного-другого нардепів, 
висловіться з того приводу публічно. 

Володимир ЗАНИК
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Зекономлені субсидії 
та пільги – готівкою

Ця інформація стосується пільговиків і субсидентів, які одержували 
пільги або субсидії в 2019-2020 роках у грошовій безготівковій формі. Відпо-
відними документами та положеннями («Порядок надання пільг на оплату 
житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого 
газу у грошовій формі (зі змінами)», «Положення про порядок призначення 
житлових субсидій (зі змінами)») визначено порядок виплати громадянам 
зекономлених коштів   пільг та житлових субсидій, які вони отримували у 
грошовій безготівковій формі через «Ощадбанк».

Якщо за обліковими записами станом на 01.06.2020 року були зеко-
номлені кошти і людина їх не зняла, то 20 грудня вони повертаються на 
рахунок Мінсоцполітики. Щоб цього не сталося, рекомендуємо пільгови-
кам та субсидентам:
 звернутися на гарячу лінію АТ «Ощадбанк» за телефоном: 080 021 08 00;
 з’ясувати суму зекономлених коштів;
 довідатися, як зняти їх готівкою.

Чи повідомили ви 
«соцзахист» про зміни?
Триває верифікація державних виплат. Верифікацією у даному випад-
ку називають перевірку й підтвердження інформації щодо реальної 
необхідності в наданні державних виплат.
3 грудня 2019 року Верховна 

Рада України прийняла Закон Укра-
їни «Про верифікацію та моніто-
ринг державних виплат». У березні 
цього року Кабінет міністрів уніс 
зміни в порядок здійснення вери-
фікації та моніторингу пенсій, до-
помог, пільг, субсидій, інших со-
ціальних виплат.

Таким чином, верифікація дер-
жавних виплат триває. За її резуль-
татами Управління отримує низку 
рекомендацій, а саме: на проведен-
ня додаткової перевірки інформа-
ції, що містить невідповідності; на 
усунення невідповідностей даних в 
автоматизованих системах; на при-
пинення виплати соціальних допо-
мог, пільг, субсидій на підставі ви-
явлених невідповідностей та недо-
стовірних даних.

Адже, як з’ясовується, отриму-
вачі соціальних виплат, наші клі-
єнти, не завжди своєчасно повідо-
мляють про зміни, які відбувають-
ся у їхніх персональних даних (змі-
на прізвища, вступ у шлюб, зміна 
паспорту та інше). Наприклад: ди-
тина, на яку мама отримує виплату, 
досягла віку одержання паспорта 
(14 років) і про це не повідомила. 
Персональні дані цієї дитини вне-
сені до нашої інформаційно-ана-
літичної системи й автоматично 
стають не дійсними. Натомість 
мама після отримання дитиною 
нового документа, має діяти на-
ступним чином: отримати паспорт 
(ай-ді карту) у Районному відділі 
Міграційної служби України; звер-
нутися до відділу обслуговування 
клієнтів Тисменицької податкової 
інспекції та внести зміни до іден-
тифікаційного коду (отримати нову 
довідку про присвоєння ідентифі-
каційного коду); надати копії но-
вих паспорту і коду до управління 
соціального захисту населення в 
найкоротший термін.

Адреса для поштового листуван-
ня: 77401, м. Тисмениця, вул. Липова 
7б. Електронна адреса управління: 
tus_upszn@ukr.net

У всіх випадках зміни будь-яких 
персональних даних своєчасно по-
відомляйте Управління   і виплата 
будете надходити своєчасно.

Додатково  повідомляємо , 
що одер жувачі житлових субси-
дій протягом 30 календарних днів 
зобов’язані повідомляти: про зміну 
складу зареєстрованих у домогос-
подарстві (до цього відноситься і 
реєстрація місця проживання но-
вонародженої дитини); зміни соці-
ального статусу членів домогоспо-
дарства (одруження, розлучення, 
смерть, досягнення пенсійного ві-
ку тощо); зміни переліку отримува-
них житлово-комунальних послуг, 
умов їх надання, зміни виконавця 
комунальних послуг, створення 
об’єднання (наприклад, відклю-
чення від газопостачання, електро-
постачання, припинення послуги 
на утримання житлового будинку); 
здійснення купівлі або придбання у 
інший законний спосіб (квартири, 
транспортного засобу, будівельні 
матеріали, оплата послуг на суму 
що перевищує 50 тис. грн.) будь-
ким із членів домогосподарства); 
набуття власності на транспортний 
засіб (крім причепа і мопеда (50 с 
.куб.)), з дати випуску якого мину-
ло менше 5 років.

У цих випадках також здійсню-
ється моніторинг, надання субсидії 
припиняється, зайво сплачені кошти 
підлягають поверненню до держав-
ного бюджету.

Будьте уважними, відповідаль-
но ставтеся до отримання держав-
них виплат.

Телефон для консультації: 
(03436) 2-41-16.

Управління соціального захисту 
населення Тисменицької РДА

  Вічна 
  пам’ять!

Колектив Поберезького на-
вчально-виховного комплексу  
висловлює щирі співчуття рід-
ним та близьким з приводу смер-
ті дорогого чоловіка, люблячого 
батька, досвідченого  педагога і 
просто хорошої людини 

Василя Федоровича 
Близнюка.  

На жаль, словами важко за-
гоїти на серці страшну рану від 
втрати, важко знайти слова вті-
хи, коли зупиняється серце, про-
те світлі спогади про цю добру 
людину, яка чесно і гідно про-
жила своє життя, завжди будуть 
сильнішими за смерть.

Хай з Богом спочиває. 
Світла пам’ять.

Надходить час, коли 
душа залишає земні обрії 

та лине у вись…
Колектив Тисменицької ДШМ ім. Й. Княгиницького з глибоким сумом 
сприйняв скорботну звістку про смерть колеги – викладача, багато-
річного директора школи (1977-1983 рр., 1987-2016 рр.), Заслуженого 
працівника культури України Романа Дмитровича Медвідя. 18 листо-
пада перестало битися серце цієї чудової, добре відомої в Тисмениці 
та глибоко шанованої її мешканцями людини.
Роман Дмитрович Медвідь наро-

дився 8 січня 1943 року в селі Яблу-
нів Галицького району Івано-Фран-
ківської обл. У 1965 р. закінчив Іва-
но-Франківське музичне училище ім. 
Д. Січинського. У цьому ж році був 
призваний в лави Радянської армії, 
а після служби працював у Більшів-
цівській середній школі вчителем 
музики.

У 1969 році вступив до Львів-
ської державної консерваторії ім. М. 
Лисинка, де отримав диплом за спе-
ціальністю «Хорове диригування».

У Тисменицькому районі трудо-
ва діяльність Романа Дмитровича 
розпочалась в 1970 році на посадах 
методиста та художнього керівника 
Тисменицького районного будинку 
культури.

Багато років диригував хором 

«Просвіта», керував вокальним жі-
ночим тріо «Калина». Яскравою сто-
рінкою в житті Романа Дмитровича 
було ініціювання й організація фес-
тивалю-конкурсу хорових дитячих 
колективів «Весняні голоси» – цей 
конкурс проходить в м. Тисмениця, 
починаючи з 1994 року.

Працюючи директором в Тис-
меницькій школі мистецтв ім. Й. 
Княгиницького, Роман Дмитрович 
докладав багато зусиль для того, 
щоб навчальний заклад розвивався, 
зростав, міцніла його матеріально-
технічна база, збільшувався творчий 
потенціал школи. Три покоління ви-
кладачів виросло за час його робо-

ти як директора. Багато його учнів 
продовжили навчання у вищих уч-
бових мистецьких закладах, стали 
поціновувачами мистецтва, люби-

телями музики. Як людина творча, 
Роман Дмитрович своїми знання-
ми, ентузіазмом, любов’ю до музи-
ки запалював мистецький вогонь у 
серцях учнів, колег, друзів та про-
сто людей, які були з ним знайомі.

Він жив, радів світу, людям, що 
оточували його, щедро ділився з ни-
ми душевним теплом.

Роман Дмитрович Медвідь за-
вжди був та залишиться для нас, ви-
кладачів Тисменицької школи мис-
тецтв ім. Й. Княгиницького, безпе-

речним авторитетом, прикладом до 
наслідування. Світла пам’ять збере-
жеться в серцях усіх, хто навчався 
в нього, знав його і працював ра-
зом із ним.

Працівники Тисменицької школи 
мистецтв ім. Й. Княгиницького щиро 
сумують та висловлюють сердечні 
співчуття родині покійного. Нехай 
Господь прийме його світлу душу 
до Небесного царства!

Колектив Тисменицької ДШМ 
ім. Й. Княгиницького

Мешканці Єзуполя та сіл селищ-
ної територіальної громади, голова, 
депутати і посадовці селищної ради, 
педагогічний колектив Єзупільського 
НВК глибоко сумують з приводу смерті 

Василя Федоровича Близнюка 
(2 вересня 1945 – 

19 листопада 2020).
Світлої пам’яті Василь Федорович 

пройшов багатий життєвий шлях. Сво-
го часу він був головою Єзупільської 
(тодішньої Жовтневої) селищної ради, 
депутатом Тисменицької районної ра-
зи від Єзуполя. В. Близнюк – знаний 
освітянин. У різний час він працював 
директором Узинської восьмирічної 

школи, на різних посадах в Поберезькій середній школі, у 1997 – 2000-
му рр. – директор Єзупільської середньої школи, на початку 2000-х до 
виходу на пенсію працював інспектором районного відділу освіти. До 
останнього часу брав активну участь в громадському житті Єзуполя.

Щиро співчуваємо рідним, нехай спочиває з Богом…



Четверта сторінка
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Овен
Керівництво буде вимага-
ти від вас результату, і він 
буде, якщо ви проявите іні-
ціативу та доведете свою 
думку. А от після насичених 

буднів ви зможете нарешті розслабити-
ся та подумати про відпочинок. Якщо 
у вас залишилися невикористані дні 
відпустки – обов’язково влаштуйте 
собі подорож. 

Телець
Зірки радять провести на-
ступний тиждень продук-
тивно, як би вам не хотіло-
ся «схалявити». Символічні 

винагороди за виконану роботу допомо-
жуть не втрачати оптимізму. Під час ві-
кенду постарайтеся провести максимум 
часу з рідними, їхня підтримка вам за-
раз необхідна.

Близнюки
Нарешті в Близнюків на-
став період, коли можна 
трохи відволіктися від ро-
боти. Все найважче ви вже 

пережили, тому наступного тижня мо-
жете дозволити собі релакс. При цьо-
му вам точно стане в пригоді вміння 
знаходити спільну мову з людьми, то-
му не нехтуйте нагодами завести нові 
знайомства.

Рак
Гороскоп радить вам взяти 
себе в руки, адже попереду 
чимало рутинної роботи. У 
вас є шанс переробити купу 

давно запланованих справ, однак че-
рез напружений ритм можуть назріти 
суперечки з колегами та рідними. Щоб 
уникнути конфліктів, присвятіть вихід-
ні шопінгу, фітнесу та іншим приємним 
заняттям.

Лев
Тиждень обіцяє бути вдалим 
для трудових звершень і фі-
нансових операцій, так що не 
пропустіть свій шанс. Це хо-

роший час для активних та енергійних 
вчинків, але в цьому криється і певний 
підступ. Постарайтеся не переоцінити 
свої сили, щоб не вичерпати увесь за-
пас ентузіазму. 

Діва
Цей  тиждень  мало  під-
ходить для рутинних за-
нять, зате хороший як для 
світських заходів, так і для 

активного проведення часу в колі 
сім ’ї. Можливі різкі перепади на-
строю , бурхливі , але скороминучі 
з’ясування стосунків і бажання бу-
ти в центрі уваги. 

Терези
Упродовж тижня у вас що-
разу виникатиме роздрату-
вання через всілякі дрібни-
ці. Якщо не хочете бути за-

нудою і причепою, намагайтеся менше 
уваги звертати на негатив і недоліки 
оточуючих. Краще присвятіть цей час 
саморозвитку та новим хобі. До речі, 
ви давненько не займалися спортом 
– активні вихідні точно підуть вам на 
користь.

Скорпіон
Ваші думки наступного тиж-
ня будуть часто обертатися 
навколо грошей і фінансо-
вого благополуччя настіль-

ки, що ви ризикуєте зациклитися на цій 
темі. Щоб зайвий раз не засмучуватися, 
постарайтеся поменше акцентувати ува-
гу на негативних моментах. На вихідні 
сплануйте шопінг.

Стрілець
Протягом тижня Стрільців не 
раз накриє буря емоцій. Де-
які події захоплять вас зне-

нацька, але емоції в результаті будуть 
лише позитивними. Цілком можливо, 
що нове знайомство або старе кохання 
знову вас перестріне. Та які б почуття 
не вирували у вашому серці, краще не 
робити поспішних висновків.

Козеріг
Необережна поведінка Козе-
рога може стати джерелом 
безлічі образ і конфліктів. В 

першу чергу, причиною цього може бути 
зайва балакучість чи недоречне почуття 
гумору. Якщо сварки з оточуючими не 
входять у ваші поточні плани, вам до-
ведеться стежити за своїми словами. 

Водолій
Водолії у найближчий тиж-
день ризикують стати жерт-
вою власної непосидючості. 
Численні ідеї і плани будуть 

настільки розривати ваш мозок, що ви 
можете витратити всі свої фізичні і мо-
ральні сили в марних спробах реалізу-
вати все й водночас. Зірки радять вам 
не гнатися за всіма зайцями відразу, а 
вибрати серед них одного.

Риби
Ніщо не зможе зіпсувати вам 
настрій більше, ніж нахаб-
ні вискочки із завищеною 
самооцінкою. Втім, не вар-

то звертати на них уваги. У вас будуть 
прекрасні шанси для того, щоб узяти 
гору над своїми суперниками або кон-
курентами. Просто пам’ятайте про те, 
що ви круті, та не переймайтеся через 
чужу думку. Успіхів!

Афіша
  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Шанована літ-
ня людина у народів Середньої Азії. 
6. Святковий монгольський намет. 
7. Бойове шикування піхоти. 9. Спор-
тивна гра з ракеткою та м’ячем. 11. 
Вимерлий птах. 12. Повільний ста-
ровинний французький танець. 18. 
Творець Всесвіту у давньосканди-
навській міфології. 19. Найменший 
птах на земній кулі. 20. Невеличкий 
селянський будинок у горах Швейца-
рії. 23. Зібрання духовних і світських 
осіб для вирішення важливих справ. 
24. Бог страху в античній Греції. 28. 

Лійкоподібна або циліндрична запа-
дина на земній поверхні, утворена 
внаслідок вулканічних вивержень. 
29. «Трагедія старості не в тому, що 
людина старіє, а в тому, що вона ду-
шею залишається …» (Уайльд). 30. 
Почуття сильного обурення та роз-
дратування. 33. Хижий ссавець із цін-
ним хутром. 34. Провідник-професі-
онал, який супроводить туристів. 35. 
Сімейна група левів. 38. Церковна 
відправа в католиків. 39. Китайський 
4-струнний щипковий музичний ін-
струмент схожий на лютню. 40. Пе-

реважно жіночий та чоловічий одяг 
на розпашку у тюркських народів.

По вертикалі: 2. Традиційний 
слов’янський напій, який готують 
із житнього хліба або житнього бо-
рошна з солодом. 3. Лічильна дошка 
у давніх греків та римлян. 4. Каша 
з кукурудзяного борошна, варена 
на сметані. 5. «Нецікавих людей …; 
є моя нецікавість до них». 8. Легка 
пилоподібна сіра маса, яка залиша-
ється після згоряння чого-небудь. 
10. Однорічна городня рослина, яку 
використовують як ароматичну при-
праву для страв. 13. Сорт білої гли-
ни для виготовлення посуду. 14. Вид 
міцного освітленого бульйону. 15. 
Ручне знаряддя ударної дії. 16. Вче-
ний, який вивчає мохоподібні. 17. 
Антракт. 21. Підводна скеля на міл-
ководді. 22. Хімічний елемент. 25. 
Обладунки стародавнього воїна. 26. 
Великий яскравий метеор. 27. Памо-
розь. 31. Високе стояче дзеркало. 
32. Довгий мотузок із зашморгом на 
кінці. 36. Демон в індуїстській міфо-
логії. 37. Вузликове письмо інків.

Відповіді на кросворд в № 42:
По горизонталі: 5. Калина. 6. Ба-

обаб. 10. Спіч. 11. Абордаж. 12. Сана. 
13. Смерч. 15. Монах. 16. Тюрбо. 20. 
Афіни. 21. Катет. 22. Рикша. 23. Вар-
та. 28. Онагр. 29. «життя». 30. Аса-
на. 33. Інам. 35. Окінава. 36. Корт. 
37. Яранга. 38. Нардек.

По вертикалі: 1. «Плач». 2. Ян-
тар. 3. Баржа. 4. Ібіс. 5. Капама. 7. 
Бонобо. 8. Комод. 9. Єдваб. 14. Раф-
тинг. 17. «Ювентус». 18. Яноші. 19. 
Лаваш. 24. «знання». 25. Риніт. 26. 
Атлас. 27. Анорак. 31. Конго. 32. Ва-
ран. 34. Муар. 36. Кода.

 1 2    3   

   4 5

 6    7       

8

9 10    11   12   13  

14 15 16 17

18    19       20    

21 22

23     24     

25 26 27

28    29       30    

31 32

 33     34   35      

36 37

   38    39       

 40        

Продаю 
  Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку газову, електричну духовку; причеп 
до мотоблока. Тел.: 066 654 17 07.
 Стару швейну машинку; комп’ютер (системний блок, монітор, клавіатура); дитяче 
ліжечко з матрасом; ліжечко-колиску; дитячий візочок; речі на дівчинку; Т-2 при-
ставку. Тел.: 066 832 07 67.
  Тракторні плуги (трьохкорпусні); сіно в тюках. Тел.: 066 915 33 50.

Куплю
  Гарбузове насіння.  Тел.: 050 723 07 45.

Кидаю на карти таро
Зливаю на віск               Зніму порчу, зглас
Повертаю коханого              Роблю прив’язку на кохання
Знімаю вінець безшлюббя              Вирішу будь-яку проблему стосовно магії
Співпрацюю з мольфаром

Телефон: 066 77 423 69, Світлана

Гороскоп на тиждень
(з 23 по 29 листопада)

Втрачено карту водія до тахографа на ім’я Мельник Олег Михайлович, що 
проживає в с. Рошнів Тисменицького району при доставці системою Укрпошти 
за замовленням № 47871 від 15.10.2020 р.

Втрачену картку водія ВАЕ 661195 на ім’я Жмутин Роман вважати 
недійсною.

  УПРАВЛІННЯ ДСНС ІНФОРМУЄ

Трохи менше, 
але все ж горимо

Станом на 17 листопада цього 
року на території Тисменицького ра-
йону виникло 306 пожеж,  в одній з 
них загинула людина. Сталося 38 по-
жеж у господарських спорудах; 220 
пожеж сухої трави; дев’ять – побу-
тового сміття; 20 – у житлових бу-
дівлях; а також  займання дерев, со-
ломи, транспортних засобів (сім); 
котельні, піднавісу, газового стояка, 
водонапірної вежі  та ін.

Основними причинами є по-
рушення правил пожежної безпе-
ки при експлуатації печей, коротке 
замикання електричної мережі та 
необережне поводження з вогнем. 

За аналогічний період минулого 
року було зареєстровано 418 пожеж.

У зв’язку з цим Тисменицький РВ 
звертається до всіх мешканців Тис-
меницького району з проханням до-
тримуватись правил пожежної без-
пеки у побуті, не спалювати сміття 

та рослинні залишки – не забрудню-
вати повітря, берегти власне життя 
та здоров’я!

Обережно – 
може вибухнути!

Працівники групи піротехнічних 
робіт Аварійно-рятувального загону 
спеціального призначення Управлін-
ня ДСНС в області у 2020 році ви-
явили та знищили: чотири 50-мілі-
метрові мінометні міни, п’ятнадцять 
протипіхотних мін 36М Era, три про-
типіхотні міни ПОМЗ-2, одну ручну 
гранату РПГ-43, одну ручну гранату 
М-39, одну ручну гранату Ф-1, сім ін-
ших вибухонебезпечних предметів 
(заряди для протипіхотних мін 36М 
Era) та сім набоїв 7,92 мм часів ІІ 
Світової війни — усього 39 одиниць. 
Обстежено територію площею 4 га.

Щоб попередити нещасні ви-
падки, Державна служба України з 
надзвичайних ситуацій вкотре звер-
тається до громадян, закликаючи 

дотримуватися правил безпечного 
поводження з вибухонебезпечними 
або невідомими предметами.

Якщо ви знайшли вибухонебез-
печний чи підозрілий предмет, у жод-
ному разі не можна:

— торкатися або пересувати 
його;

— заливати його рідинами, за-
сипати ґрунтом або чимось його на-
кривати;

— здійснювати на нього звуко-
вий, світловий, тепловий чи меха-
нічний впливи;

— намагатися самостійно зне-
шкоджувати знахідку;

—розбирати вибухонебезпечний 
предмет.

Пам’ятайте, якщо ви знайшли 
вибухонебезпечний предмет, необ-
хідно відразу повідомити про це за 
номером «101» або «102», а також 
в жодному разі не намагатися са-
мостійно ідентифікувати та зне-
шкоджувати знайдені боєприпаси.

Ігор ДМИТРІВ, 
начальник Тисменицького РВ

  УСМІХНІТЬСЯ

— Але пам'ятай, Попелюшко, рівно 
об 11-ій твоє плаття перетвориться на 
лахміття, а карета — на гарбуз...

— А хіба не опівночі?
— Пробач, нові обмеження: все пра-

цює тільки до 23.00.

* * *
— Цікаво, і де ж це заражається ко-

ронавірусом наша еліта? У громадсько-
му транспорті вони не їздять, по мага-
зинах не ходять...

— Гадаю, є тільки одне пояснення: 
офіціанти плюють їм в їжу.

* * *
З інтернет-форуму:
«Є питання! Може, хтось з таким 

вже стикався? Якщо в масці поламався 

дріт, чи можна його якось поміняти чи 
то вже все — треба викидати?»

* * *
— Як називається варення без сма-

ку і запаху?
— Ковидло!

* * *
Чоловік скаржиться другові:
— Ну, і знайшла час жінка, коли го-

рілку в пляшці водою підмінити! Налив 
чарочку, хильнув — ні запаху, ні смаку. 
Мало не посивів...

* * *
— Прокинулася серед ночі. Пішла 

на кухню перевірити, чи нема в мене 
ковіду. Нюхала копчене сало. Корона-
віруса нема... Сала вже теж...

* * *

Зустрілися дві подруги:
— Ого, ти так схудла! Це нова дієта?
— Так, морква, буряк і картопля.
— Варила чи смажила?
— Копала!

* * *
— Доню, ти надто молода, щоб за-

водити серйозні стосунки.
— Але, тату, коли зустрілися Ромео і 

Джульєтта, йому було 16, а їй — 13 років.
— Їхній роман тривав три дні, а в 

результаті загинуло п'ятеро осіб.
* * *

Дзвінок по телефону:
— Алло, це фотографія?!
— Ні, це жива людина!

* * *
Оголошення: «Увага! У зв'язку з кри-

зою світло в кінці тунелю буде відклю-
чене для заощадження електроенергії».
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Вітаємо!
Цієї неділі у парафіян угринівської церкви Архістратига Михаїла, мешканців 

Угринівської ОТГ, храмове свято.
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, колектив 

сільської ради Угринівської ОТГ вітає громаду з цим великим святом та бажає 
архангельської опіки над кожним жителем, над кожною родиною! Нехай ніяке 
зло не підступає до нашої громади, не заходить до жодної в ній оселі! А наш храм 
нехай гуртує нас навколо себе, поглиблюючи 
в нас віру в Бога та прагнення справді дбати 
про свою малу батьківщину. Усіляких вам 
гараздів, дорогі земляки!

Щиро вітаємо також із іменинами пароха 
храму Архістратига Михаїла

отця-митрата Михайла ЗАЛЕСЬКОГО.
Висловлюємо Вам глибоку вдячність за 

духовну опіку, за пильну працю на парафії і 
щиро бажаємо Божого захисту, щедрої Його 
ласки, ще більшого зростання Вашого духо-
вного авторитету серед громадян та великих 
плодів у Вашому служінні. Міцного здоров’я 
Вам та благословенного довголіття!

До привітання керівництва ОТГ приєд-
нуються парафіяни храму!

Вітаємо!
Цими днями свій День народження святкує депутат 

сільської ради Угринівської ОТГ
Володимир Федорович 

ХОДОРОВСЬКИЙ.
Угринівський сільський голова, депу-

татський корпус, виконком, колектив сіль-
ської ради Угринівської ОТГ щиро вітають 
колегу зі святом і бажають великої енергії 
й оптимізму, талану та успіху в добрих по-
чинаннях, родинної злагоди, достатку, усі-
ляких гараздів, доброго здоров’я та щасли-

вого довголіття!

Вітаємо!
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, колектив 
сільської ради Угринівської ОТГ щиро вітають з Днем народження депутата 

сільської ради, начальника загального відділу
Оксану Антонівну ЧЕЧІЛЬ.

Нехай приносять задоволення та будуть успішними 
всі справи на благо громади та на благо родини, нехай у 
душі панує добрий настрій, оточує повага односельців, 
любов рідних. Бажаємо безхмарного неба над голо-
вою, миру й злагоди в домі, сповнення мрій і міцного 
здоров’я Вам та дорогим для Вас людям! Щастя на 

довгий прекрасний вік життя!

З Днем народження!
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, 
колектив сільської ради Угринівської ОТГ сердечно вітають 

з Днем народження члена виконкому, 
завідуючу бібліотекою-філіалом с. Угринів

Лесю Антонівну ШАЮК.
Нехай і в холодні осінні дні на душі буде соняч-

но, усі перешкоди долаються з легкістю. Успішної 
праці, домашнього затишку, злагоди, лише добрих 
новин і приємних несподіванок. Бажаємо, щоб уся-
ке зло минало стороною, міцного здоров’я Вам і 
рідним. Многая літа!

  ПОГОДА

У понеділок, 23 лис-
топада — дощ. Тем-
пера тура вночі: +4°С, 
вдень: +8°С. Вітер за-
хідний 6 м/с.

У вівторок, 24 лис-
топада — дощ. Ніч на 
температура: +2°С, 
денна: +7°С. Вітер пів-
нічно-за хід ний 7 м/с.

У середу, 25 листопа-
да — дощ. Температу-
ра вночі: +1°С, вдень: 
+11°С. Вітер західний 
3 м/с.

У четвер, 26 листопа-
да – без опадів. Ніч-
на тем пература: +1°С, 
денна: +10°С. Ві тер пів-
денно-східний 2 м/с.

У п’ятницю, 27 лис-
топада — дощ. Тем-
пература вночі: -1°С, 
вдень: +6°С. Вітер пів-
нічно-західний 1 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  Після листопадових заморозків 
— грудневий мороз.

  Яка погода в листопаді, така і в квітні.
21 листопада — Михайла

  Якщо Михайло дощем служить — 
добру й суху весну ворожить.

  Якщо відлига — не жди санного 
шляху до Миколи (19 грудня).

  Як на Михайла вітер з полудня, то 
буде тепло і до пів грудня.

  День на Михайла похмурий і на 
деревах іній — до хорошого врожаю.

  Від Михайла зима морози кує.
  Якщо на Михайла ніч ясна, то бу-

де зима сніжна й красна.
22 листопада — Мотрони

  Якщо в листопаді Мотря на білім ко-
ні приїде, то гостру зиму нам привезе.

  Після Мотрони зима встає на но-
ги, налітають морози.

Наостанок

Вітаємо!
День народження — свято особли-

ве для кожного з нас. Воно сповнює 
кожного святковим настроєм, радістю. 
Тож з цієї нагоди районна рада та рай-
держадміністрація щиро здоровлять:

КРУТОГО Романа  Анатолійовича, 
21.11.1978 р. н.,голову Ямницької ОТГ, 
депутата районної ради; 

ЛАПІНСЬКОГО Романа Богданови-
ча, 24.11.1968 р. н.,директора Стрига-
нецького навчально-виховного комп-
лексу;

КОРОЛИКА Михайла Михайловича, 
25.11.1986 р. н.,заступника керівника 
виконавчого апарату районної ради, 
депутата обласної ради;

ЛЕГІН Ірину Ігорівну, 26.11.1980 
р. н.,директора Козинської ЗОШ І-ІІ 
ступенів;

ГОЛУБ Ольгу Ігорівну, 28.11.1975 
р. н., головного спеціаліста відділу вза-
ємодії з правоохоронними органами, 
оборонної та мобілізаційної роботи апа-
рату районної державної адміністрації.
Хай доля намітить вам років багато,
Відпустить здоров’я, щастя й добра,
Хай повниться ласкою рідная хата,
Багато в ній буде людського тепла.
Хай несуть тільки радість з собою роки,
Хай збудуться бажання, мрії й думки,
Щоб радісний настрій у серці не гас,
А щедрая доля усміхалась не раз!

Вітаємо!
Громаду села Старі Кривотули, парафіян церкви Архістратига Ми-

хаїла із храмовим святом вітає сільський голова Володимир Назарук.
Нехай головнокомандувач Божого війська стоїть на чатах і для на-

шої громади, щоб до неї не підступало жодне лихо, ані погані помисли, 
ані недобрі вчинки. Бажаю для всіх Божої ласки, миру, здоров’я!

А також сердечно вітаю з іменинами нашого духовного наставника, 
пароха села, що дбає про спасіння душ старокривотульців ось уже 27 
років, отця Михайла Мельника!

Поз доровляємо!
На свято Архангела Михаїла відзначає свій 
Храм парафія села Старі Кривотули, де паро-

хом майже 30 років років служить 
отець Михайло МЕЛЬНИК.

Священник є палким проповідником Божого 
Слова і частим дописувачем до нашої газети на 
духовні теми. Тож редакція «Впереду» щиро вітає 
його і з храмовим святом на його парафії, і з йо-
го іменинами. Бажаємо Вам, щоб Ваш небесний 
патрон був Вам добрим помічником у всілякій 
благій справі, щоб Ви повсякчас відчували його 
вірне заступництво. Божої благодаті Вам, отче, 
натхнення до священничої праці й до творчого 
письма. Многая літ!

Невидимі охоронці
У Святому Письмі є багато місць, 

де описані випадки об’явлення анге-
лів, яких посилав Господь допомагати 
людям у важких обставинах. Так, ан-
гели допомагали і рятували Лота під 
час знищення міста Содоми, спасали 
Даниїла, вкинутого в рів із левами. Ар-
хангел Гавриїл приніс добру звістку 
Єлизаветі і Захарію та Діві Марії. У ніч 
Різдва Ісуса в небі з’явилася велика 
кількість небесного воїнства (ангелів).

За всю історію Церкви Хрис-
тової було дуже багато об’явлень 
і свідчень допомоги людям небес-
них охоронців.

Так, у 50-х роках ХХ ст. на свято-
му Афоні подвизався Герасим Мена-
лій. Одного разу його духівник від-
правив брата Герасима в одній спра-
ві до Лаври, куди потрібно було йти 
майже чотири години. На пів доро-
зі почалася сильна завірюха. Лісо-
ву дорогу так замело снігом, що не 
було видно, куди дальше йти. Уже 
замерзаючи, монах почав сильно 
молитися до Господа і Богородиці 
про порятунок. Раптом перед ним 
постав десятирічний хлопчик. «Бла-
гослови, старче!», — звернувся він 

до Герасима. «Господь благосло-
вить!»,   відповів монах. «Куди ти 
зібрався в таку негоду?» — запитав 
хлопчик. Старець розповів йому про 
доручення духівника. Тоді хлопчик 
вивів монаха на дорогу, яка вела в 
Лавру, і зник. Герасим оглянувся, 
але його вже не було. Навіть слідів 
на снігу не залишилося...

А в свято архангела Михаїла і 
всіх небесних сил безтілесних бла-
гаймо й ми про їхнє заступництво 
перед всяким злом і нещастям та 
кріпімо свою віру, що вони, як Божі 
посланці, заступляться за нас і до-
поможуть нам у спасінні.

Михайло МЕЛЬНИК, 
священник

***

Шевченко в наш час
Чим би тішився нині Шевченко?
Чим би жив, вболівав і страждав?
Може, був би як той Порошенко?
І як він би мільярди надбав?

Неможливо собі уявити,
Щоб народ наш Тараса обрав…
Що він доброго вміє робити?
Ну а що він для себе придбав?

Так, напевно сказали б багато.
Ну а ще і додали би це:
Він лиш добре умів малювати
І премудро писати про все.

Та що та писанина вартує,
Як і те малювання для нас?
Може, справді когось порятує?..
Ще й комусь щось залишить в запас?..

Ні! Не вибрали б наші Тараса!
Як не вибрали в час свій Франка.

А вони — всього людства окраса.
В їхній творчості — Божа Рука.

Ну а де тоді був би Шевченко?
Що писав би і що малював?
Очевидно, як той Дорошенко —
За Вкраїну свою б воював.

Певно, був би на лінії першій
Із пером й автоматом в руках.
Бо без цього в душі, як помершій,
Без розради, у смутних думках…

За народ, за свою Україну.
Святу волю і долю її.
Змалював би жахливу руїну, 
Ворогами залляту в крові.

А ще він попросив би і дуже:
В кого серце й душа так болить
За Вкраїну, не бути байдужим,
А стояти, як совість велить.

І єднатись у мирі й любові, 
Як найближчі по крові брати.
Як будемо разом, хоч до крові, 
Переможем! Досягнем мети!

І тоді наша рідная Мати – 
Україна – обійме всіх нас!
І щаслива не буде ридати,
Бо спасенний прийшов до нас час!

13.11.2020 р. Б.
Михайло МЕЛЬНИК, священник


